

### **Kto może wziąć udział w projekcie**

Program *Startuj z Pomysłem - InnoStart Hub Polska*: skierowany jest do osób fizycznych zamieszkałych na terenie Polski, które mają pomysł na innowacyjne rozwiązanie w różnych dziedzinach i jednocześnie spełniają następujące warunki:

- 1) posiadają pełną zdolność do czynności prawnych;
- 2) są właścicielem Pomysłu biznesowego lub reprezentują wszystkich współpomysłodawców (np. po przedłożeniu ich zgody na reprezentację);
- 3) posiadają Pomysł biznesowy, który w wersji zgłoszonej do Programu nie był i nie jest przedmiotem aktualnie lub uprzednio prowadzonej działalności gospodarczej Pomysłodawcy lub członka zespołu Pomysłodawcy lub współwłaściciela Pomysłu biznesowego ani jakiegokolwiek innego podmiotu;
- 4) nie są i nie będą powiązane kapitałowo lub osobowo z Operatorem Programu tj. z Podkarpackim Centrum Innowacji Sp. z o.o. ani jego Partnerami (tj. Business Center Club i Polskie Towarzystwo Gospodarcze);
- 5) posiadają Pomysł biznesowy, który nie jest i nie był w zakresie działań realizowanych w Programie objęty wsparciem w ramach innego projektu finansowanego ze środków krajowych lub europejskich

### **W jaki sposób zgłosić się do programu**

Pomysły biznesowe można składać poprzez:

- 1) wypełnienie w języku polskim formularza Wniosku aplikacyjnego wraz z załącznikami, dostępnego na stronie [www.innostarthub.org](http://www.innostarthub.org), opatrzenie go podpisem własnoręcznym, elektronicznym lub podpisem profilem zaufanym oraz złożenie go w wersji elektronicznej poprzez przesłanie na adres e-mail: [innostarthub@pcinn.org](mailto:innostarthub@pcinn.org)
- 2) wypełnienie w języku polskim formularza Wniosku aplikacyjnego wraz z załącznikami, dostępnego na stronie [www.innostarthub.org](http://www.innostarthub.org), opatrzenie go podpisem własnoręcznym, elektronicznym lub podpisem profilem zaufanym oraz złożenie go w wersji elektronicznej poprzez przesłanie za pośrednictwem strony internetowej dedykowanej Programowi: [www.innostarthub.org](http://www.innostarthub.org)

### **Czy można zgłosić do kolejnej rundy Naboru pomysł biznesowy, który nie zakwalifikował się wcześniej do udziału w projekcie?**

Tak, nic nie stoi na przeszkodzie! Jeśli Twój pomysł nie zakwalifikował się do pierwszej rundy naboru, możesz zgłosić go ponownie w kolejnej turze programu. Co więcej, jeśli nie uda Ci się dostać do programu w drugiej turze, nadal masz szansę spróbować w trzeciej rundzie. Dzięki temu masz dodatkowy czas, aby dopracować swój pomysł, wprowadzić ulepszenia i lepiej przygotować go do oceny. Każda kolejna tura daje możliwość poprawienia zgłoszenia, co może zwiększyć Twoje szanse na sukces.

### **Czy Pomysłodawca może prowadzić działalność gospodarczą?**

Do udziału w projekcie "*Startuj z Pomysłem - InnoStart Hub Polska*" mogą zgłaszać się wyłącznie osoby fizyczne. Pomysłodawcy (osoby fizyczne) mogą prowadzić działalność gospodarczą, ale pomysł biznesowy zgłoszony do programu nie może być objęty jej zakresem. Oznacza to, iż Pomysłodawcy nie

mogą sprzedawać towarów wytworzonych wg pomysłu biznesowego, świadczyć usług wg takiego pomysłu lub finansować prac związanych z rozwojem pomysłu biznesowego w ramach prowadzonej działalności

### **Ile pomysłów można zgłosić do udziału w projekcie?**

W każdej rundzie Pomysłodawca może zgłosić tylko jeden pomysł biznesowy do oceny w procesie preselekcji, co oznacza, że główny Pomysłodawca i członkowie zespołu Pomysłodawcy i współwłaściciele Pomysłu biznesowego nie występują z innym Pomysłem biznesowym w Programie. W przypadku złożenia przez Pomysłodawcę więcej niż jednego Pomysłu biznesowego, oceniany jest Pomysł biznesowy zgłoszony jako pierwszy.

### **Co to jest MVP**

MVP to pierwsza wersja produktu/usługi o minimalnej koniecznej funkcjonalności stanowiąca przedmiot testowania rynku, w celu uzyskania informacji zwrotnej służącej dalszemu jego rozwojowi. MVP powinien zawierać najważniejsze funkcje i być możliwie jak najtańszy w budowie. Rozpoczęcie prac nad przygotowaniem MVP odbywa się w II fazie Mentoringu. W III fazie Mentoringu Pomysłodawcy otrzymają indywidualnie dobrane wsparcie mające na celu wypracowanie MVP. Idea MVP polega na oddaniu w ręce potencjalnych klientów okrojonej wersji docelowego produktu, który będzie oferował jego bazowe funkcje. Zebrany w ten sposób feedback od pierwszych użytkowników pozwala zweryfikować założenia modelu biznesowego. MVP powinien być traktowany jako produkt/usługa, który można zaoferować do sprzedaży klientom wczesnego rynku, tzw. early adopters. Pomysłodawcy będą prezentować swoje MVP na Demo Day, co może pozwolić na zdobycie środków na dalszy rozwój innowacji.

### **Co to jest Demo Day?**

DemoDay to wydarzenie, podczas którego Pomysłodawcy, którzy otrzymali wsparcie w ramach III fazy mentoringu, będą mieli szansę zaprezentować się przed publicznością oraz funduszami seed capital i venture capital. Celem Demo Day jest aż przyciągnięcie uwagi potencjalnych inwestorów, partnerów biznesowych i mediów. Jest to okazja do zdobycia wsparcia finansowego, nawiązania strategicznych kontaktów oraz budowania rozpoznawalności marki.

### **Kim jest Ekspert Recenzent?**

Osoba odpowiedzialna za ocenę Pomysłów biznesowych na podstawie kryteriów oceny określonych w Regulaminie Programu.

### **Kim jest Ekspert Mentor?**

Osoba odpowiedzialna za udzielanie wsparcia i doradztwa Pomysłodawcy podczas procesu mentoringu. Pomaga rozwijać projekt zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie Programu oraz Umowie uczestnictwa, wspierając Pomysłodawcę swoją wiedzą i doświadczeniem w danej dziedzinie.

### **Kim jest Manager Inkubacji**

Osoba odpowiedzialna za organizację procesu mentoringu dla Pomysłodawcy, który został przyjęty do programu. Pełni rolę opiekuna, który wspiera i prowadzi Pomysłodawcę przez cały proces inkubacji, pomagając w realizacji kolejnych etapów programu i zapewniając potrzebne wsparcie organizacyjne.

### **Czy Pomysłodawca ponosi jakieś koszty biorąc udział w Programie?**

Pomysłodawca nie ponosi żadnych kosztów uczestnictwa w Programie. Operator Programu nie pokrywa kosztów przejazdów i delegacji na wydarzenie Demo Day.

## **Partnerzy Programu**

Business Centre Club – prestiżowy klub biznesu dla przedsiębiorców i największa w kraju ustawowa organizacja indywidualnych pracodawców, który reprezentuje przedsiębiorców na terenie Polski i za granicą. Misją Business Centre Club jest lobbing gospodarczy na rzecz obrony interesów polskich przedsiębiorców, rozwoju gospodarki wolnorynkowej, tworzenia dobrego prawa. BCC aktywnie kreuje rzeczywistość gospodarczą, jest miejscem integracji ludzi biznesu oraz przestrzenią do nawiązywania wartościowych kontaktów w relacji nauka-biznes. Specjalizuje się w działalności na rzecz swobody działalności gospodarczej.

Polskie Towarzystwo Gospodarcze - związek pracodawców ukierunkowany na uwolnienie potencjału biznesowego oraz patriotyzmu gospodarczego kraju. Stawia na budowanie wspólnoty i odpowiedzialny biznes w oparciu o konserwatywne wartości. Jest gwarancją osobistego i zawodowego sukcesu. Misją PTG jest reprezentowanie interesów swoich członków, działanie na rzecz polepszenia warunków prowadzenia biznesu oraz przywrócenie polskim przedsiębiorcom właściwego im miejsca w życiu gospodarczym i społecznym.

## **Co to jest Mentoring**

Forma wsparcia mająca na celu wypracowanie ścieżki rozwoju przedsięwzięcia biznesowego budowanego przez uczestników we współpracy z dedykowanymi mentorami w postaci kanwy modelu biznesowego. Proces mentoringu trwa 10 miesięcy dla każdej z trzech rund programu. W ramach każdej rundy przewiduje się trzy fazy mentoringu. Zakres wsparcia w poszczególnych fazach został zaplanowany w sposób metodyczny i stopniowy, dostosowany do indywidualnych potrzeb Pomysłodawców oraz stopnia rozwoju pomysłu na danym etapie.

W ramach procesu Monitoringu wraz z każdą kolejną jego Fazą - najniżej ocenione pomysły są stopniowo eliminowane, tak aby finalnie tylko najlepsze rozwiązania mogły zostać zaprezentowane potencjalnym inwestorom na DemoDay. Ponadto w ramach 2-ej i 3-ej Fazy zaplanowano dodatkowe wsparcie finansowe na niezbędne usługi, przyznawane po analizie potrzeb Pomysłodawcy przeprowadzonej przez Managera Inkubacji i Ekspertów Mentorów.